C. In nomine sancte et individue Trinitatis. Dei gratia Otto Quartus Romanorum imperator et semper augustus. Quoniam imperialis exigit maiestas, ut que dictante rationis equitate statuerit, nulla debeat retractare potestas, tamen ne quis se excuset de facti ignorantia, placuit scripto annotari, in quibus sibi decreverit obtemperari. Ea propter notum sit universis Christi fidelibus, quod pie recordationis antecessor noster Fridericus Romanorum imperator de imperii utilitate sollicitus, inferius arundinetum per quendam fratrem de Walkenrith, Iordanem nomine, ex aquarum inundatione valida revocavit ad habitationem hominum et culturam agrorum, unde ob gratiam impensi laboris et proventu emolumenti amplioris ecclesie de Walkenrith ibidem contulit aream curie, que vocatur Kaldenhusen, et duos mansos cum omni iure tam censuali quam decimali deinceps libere possidendos. Aliam etiam contulit aream ad molendinum construendum, reservato sibi privilegio, ut penes decursum aqua illius nisi de licentia imperii nemo presumeret molam construere. Preterea ex imperiali munificentia contulit ecclesie septem mansos salvo sibi iure censuali, videlicet viginti octo solidis, quos annuatim solvebant, ex

quibus etiam huiusmodi solvitur decima: de omnibus, que crescunt in agro, portio rei undecima, de agnis, porcellis et anseribus, quod decimum venerit in numero, de poledro denarium, de vitulo obolum. Ab hac vero lege decimandi excepta sunt volatitia, que nutriuntur in curia, et quecunque infra septa eius excoluntur, ut chanabum et quelibet genera holerum, fructus quoque arborum. Imperio autem ad nos canonicè devoluto, sicut ea, que predecessoribus nostris Romanis imperatoribus circa statum ecclesiarum acta noscuntur, sive ipsis de fisco imperii collata, tenemur illibata conservare, ita simili devotione decrevimus ad relevandas servorum Dei necessitates aliqua supererogare, unde divine retributionis intuitu et pro conservando imperii statu predictos septem mansos in arundineto iacentes, cum ipso censu, scilicet viginti octo solidis, de favore principum et assensu curie nostre contulimus Dei genitrici Marie et ecclesie de Walkenrith et in manu Henrici abbatis cum omni iure deinceps libere possidendos, nulla generali vel privata lege contradicente. Statuimus igitur et imperiali precepimus edicto, quatinus in posterum nullus hominum, cuiuscumque fuerit conditionis, ausu temerario presumat contra factum nostrum venire et supradictum cenobium super possessione collata et immunitate prescripta gravare, aut aliquam in eis bonis rerum suarum irrogare iacturam, quod si quis facere presumpserit, tremendi iudicis se sciat incurrisse animadversionem et nostre maiestatis reportare offensam, in vindictam vero sui reatus centum libras auri componat, dimidium camere nostre, reliquum monasterio iniuriam passo. Ut autem hec nostra concessio omni tempore inviolabilis perseveret, presentem paginam sigilli nostri impressione communimus. Huius rei testes sunt hii: Wilkerus patriarcha Aquilegiensis, Lotharius archiepiscopus Pisanus, Iohannes Cameracensis episcopus, Henricus scolasticus sancti Gereonis, Iohannes Bardewicensis prepositus, Azo marchio Estensis, Gerardus comes Viennensis, Meinardus comes de Friol, Helmoldus de Plesse, Bernardus de Dorstat, Lutardus de Meinerseim, Rodolfus de Keselowe, *Gunzelinus imperialis aule dapifer*, Henricus de Chaladin marscalcus, Cono de Minzenberg chamerarius, Walterus de Scipfe pincerna, Henricus de Ravenesburg, Henricus de Rotenburg magister coquine, Cono de Somerouwe, Albertus Rindesmule, Herewicus de Witesen, Henricus de Reveninghe, Monachus de Villa et Passawerra Mediolanensis et alii quam plures honesti viri tam clerici quam laici.